*Judex immo-
diatus post
Deum Episco-
pus Romanus.
Auctor.*

Theodoretus iste fuerat suspectus de Arriana hæresi, qua de causa apparet fuisse depositus. Et ob hoc (ut est videre supra in actione prima hujus Concilii) cum accusaretur Dioscorus ab Eusebio & Theodoro, ille conquerebatur, quod permissus fuerit à iudicibus & senatu Theodoretus Concilium intrare, qui nec Episcopus erat. Insinuans illum fuisse jam depositum, quia hæreticus. Hoc idem magis apparet ex sententia Theodosii junioris lata in Concilio Ephesino profano, ubi exclusit illum ab Episcopatu, & pari modo prohibuit scripta Theodoretæ legi sicut & Nestorii Arriani: & ob hanc causam patres in ista actione tanto clamore insurrexerunt in prædictum Theodoretum, quoadusque fidem suam palam & manifestam faceret, quod & fecit, addens etiam quod ille subscribebat epistolæ Leonis Papæ, unde ut per omnia orthodoxus à synodo receptus est.

Actio 9. & 10.

Conveniente sancta & universali synodo, &c. Ibas reverendus Episcopus, qui fuit Edessenæ civitatis Episcopus, dixit: Injustitiam ab Eutyche & falsa figmenta perpessus absens à quadraginta mansionibus & condemnatus, huc adveni impetrare clementiam, &c.

Deprecor igitur vos, ut cognoscatis quam falsam accusationem pertuli, & calumniam à quibusdam Clericis. Jubete omnia, quæ per absentiam meam in Epheso sub Dioscoro gesta sunt, evacuari: & justitiam mihi servari, qui sum in nullo culpabilis, & reddi mihi Episcopatum pariter & Ecclesiam, &c.

Accusabatur Ibas, quod publicè coram Clero & populo divisisset. Non invideo Christo factò Deo. Et etiam quod Cyrillum vocasset hæreticum.

Examīnatus tamen Ibas præsētibūs & instātibūs accusatoribūs suis, talem audīvit sententiā.

Paschasinus & Lucentius Episcopi, & Bonifacius Presbyter tenentes locum sedis Apostolicæ. Quia missi Apostoli semper in synodis prius loqui, & confirmare soliti sunt, per Paschasinum dixerunt: Relectis chartis agnovimus ex sententiā reverendissimorum Episcoporum Ibam reverendum innoxium approbari. Relecta enim ejus epistola cognovimus eum orthodoxum: & ob hoc decernimus ei honorem Episcopatus restituendum, & Ecclesiam, à qua injustè & absens expulsus est reparandam. De sanctissimo igitur Episcopo Nono, qui pro eo paulo antè factus est, existimationis erit venerabilis Episcopi Antiochenæ Ecclesiæ, quid oporteat de eo statui, & cætera. Omnes Episcopi clamaverunt; omnes eadem dicimus. Nestorium modo anathematizet: Eutychem & ejus dogma modo anathematizet: Ibas reverendus Episcopus dixit. Et jam in scripto anathematizavi Nestorium, ejusque dogma, & nunc anathematizo eum decies millies. Anathema Nestorio & Eutychi. Et omnem eum, qui non sapit sicut hæc sancta synodus, anathematizo. Gloriosissimi iudices dixerunt: Quæ iudicata sunt à sancta synodo de Iba Rev. Episcopo, propriam fortitudinem retinebunt. Et sic absoluta est actio decima.